

Näringsliv och samhällsbyggnad
Ville Welin
Tfn: 063-154408
E-post: ville.welin@regionjh.se

2022-02-01

RUN/536/2021

Processplan Regionalt serviceprogram 2022-2030

Jämtland Härjedalens tidigare serviceprogram gick ut 2020 (framtaget av Länsstyrelsen 2014), och regionerna har väntat sedan hösten 2019 på ett nytt statligt erbjudande om att ta fram nya regionala serviceprogram. I oktober 2021 kom regeringens erbjudande till landets regioner (och Gotlands kommun) att ta fram och genomföra regionala serviceprogram för perioden 2022–2030. Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för att ta besluta om erbjudandet samt att fastställa det regionala serviceprogrammet. Nämnden utser styrgrupp för processen och Service Z utgör referensgrupp för löpande samråd med kommunerna. Det operativa arbetet leds av enhetschef Näringsliv och samhällsbyggnad, område Hållbar tillväxt, med regelbundna avstämningar vid arbetsplatsträffar och ledningsgrupp.

Bakgrund

Regionala serviceprogrammet har till syfte att styra insatser för en god nivå för kommersiell service i Jämtlands län. Det förra regionala serviceprogrammet har varit en bidragande orsak till att länet har lyckats behålla en god tillgång till kommersiell service samt skapat ett bra samarbete mellan regionen, kommuner, länsstyrelse och näringsidkare.

Med den erfarenheten ser Region Jämtland Härjedalen att det är mycket viktigt att ett nytt regionalt serviceprogram tas fram för att stärka och behålla en god tillgång till kommersiell service.

Framtagande av Regionalt serviceprogram

Serviceprogrammet tar avstamp i den regionala utvecklingsstrategin och program för smart specialisering.

Koppling till RUS och långsiktiga mål och prioriteringar

Hela länet, platsbunden utveckling, inomregionala skillnader

Hållbarhet, synliggöra målkonflikter

Grundläggande förutsättningar för näringslivet; Hur byggs framtidens attraktivitet och konkurrenskraft?

Koppling till andra dokument: bredband, infrastruktur, energi och klimatstrategin, boendeplaner (LST) m fl

Arbetsätt, utmaningsdrivet, tillitsbaserat

Ett verktyg är Tillväxtverkets Metodstöd för regionala serviceprogram 2022-2030 (*Uppdrag att ta fram ett metodstöd för regionala serviceprogram 2022-2030 samt att bistå*

regionerna och Gotlands kommun vid framtagande och genomförande av regionala serviceprogram, Dnr N2021/01349).

Andra viktiga dokument är de kommunala serviceplanerna och andra dokument hos kommunerna som kan vara aktuella.

Arbetsprocess

Det nya serviceprogrammet tas fram i samverkan med länets kommuner och länsstyrelsen Jämtlands län. Andra viktiga intressenter är de lokala handlarna och även civilsamhället.

Exempel på inslag i arbetet:

- Analys och statistik, Strukturanalys Jämtland Härjedalen, Pupos serviceanalys, SWOT analys i det nuvarande regionala serviceprogrammet
- Tillsammans utvärdera den nuvarande Regionala Serviceprogrammet
- Gå igenom de årliga uppföljningarna av handlingsplanerna för att se vad som hänt genom åren?
- Koppling till kommunala serviceplaner, dvs fånga den lokala SWOT:en och de olika förutsättningarna
- Framtidstrender

Möten kommer kontinuerligt hållas med de kommunala landsbygdsutvecklarna i samverkansorganet Service-Z. Parallellt med serviceprogrammet kommer de kommunala serviceprogrammen uppdateras för att ge ett underlag för det regionala serviceprogrammet.

Tidplan

22 februari 2022 – Regionala utvecklingsnämnden beslutar om att påbörja arbetet för framtagande av regionalt serviceprogram, samt beslutar om styrgrupp.

November 2022 – Regionala utvecklingsnämnden beslutar om remissutgåva av regionalt serviceprogram. Remissperiod november – februari.

Mars/april 2023 – Regionala utvecklingsnämnden fastställer regionalt serviceprogram 2022-2030.

Kontinuerliga möten med Service-Z under 2022 samt avstämningsmöten med den politiska styrgruppen.

Organisation serviceprogramsprocessen

Beslutande organ

Regionala utvecklingsnämnden beslutar om regionalt serviceprogram för 2022-2030. Område Hållbart tillväxt (enhet näringsliv och samhällsbyggnad) är operativt ansvarig för serviceprogrammets framtagande.

Styrgrupp

Regionala utvecklingsnämndens presidium utgör politisk styrgrupp för processen.

Styrgruppen leder tillsammans med enhetschef näringsliv och samhällsbyggnad processen av serviceprogrammets framtagande.

Referensgrupper/samråd

Service-Z är referensgrupp och arbetsgrupp under processen.

Roll	Vem/vilka?	Uppgift
Beslutande organ/ ägare	Regionala utvecklingsnämnden Region Jämtland Härjedalen	Beslutar och ger uppdrag om regionala serviceprogrammet Fastställer regionala serviceprogrammet
Styrgrupp	Regionala utvecklingsnämndens presidium	Politisk styrning och uppföljning av processen Regional och politisk förankring Dialogpart i samråd och referensgrupper
Arbetsgrupp	Enhet näringsliv och samhällsbyggnad, område Hållbar tillväxt	Operativt ansvarig, stöd till styrgrupp, samordnar och kommunicerar arbetet Dialogpart i samråd och referensgrupper
Kommunal referensgrupp/ arbetsgrupp	Service-Z	Genomföra lokala samråd Bidra till nulägesbeskrivning Delta i strategiska samtal Samråda kring prioriteringar Uppföljning av processen Kommunal och politisk förankring